semper offere uolentes, que deo grata resideant, religiosis personis eo 

libenfius fauorem uolumus regie benignitatis inpendere, quo magis con- 

uersalione gratissima deum, crealorem omniuin uenerantur, reges ad 

beneficia prouocant, et ad eius obsequium non nullos alliciunt, et in- 

uitant. Cum igitur ob reuerentiam regis regum loca religiosa conside- 

ratione pia respicere teneamur, omnibus imperii fidelibus, tarn presenti- 

bus quam futuris, duximus declarandum, quod nos attendentes precipue 

feruorem religionis, que in sacro monasterio, quod Porta celi dicitur, 

et antea Tennibach uocabatur, per effeclum operis domino exhibetur, 

ut nostre benignitatis feruorem agnoscat, ad imitationern serenissimi do- 

mini imperatoris, palris nostri, illius inluitu, apud quem nec meritum 

deperit, nec quiequam irremuneratum relinquitur, pro reinedio quoque 

animaruin parentuin nostrorum pie memorie diuorum augustorum, rece- 

pimus ipsum monasterium cum omnibus inancipiis suis et possessionibus 

suis sub specialem regie magniludinis protectionem, de gratia serenitatis 

nostre iamdicto monasterio et fratribus illic deo militantibus dantes, 

coricedentes atque confirmanles in perpetuum predium in Mundingin i, 
quod idem monasterium ab hospitalariis conparauit, cum siluis, pratis, 

paseuis, agris cultis et incultis, aquis, aquarum decursibus, et cum uni- 

uersis appendiciis suis, justiciis quoque et rationibus, ad predium illud 

perlinentibus. Concedimus ad hec eidem monasterio et confirmamus, 

quecunque concessione pontificum, largitione principum, dono comitum 

uel baronum, et aliorum oblalione fideliuin iuste et rationabiliter possi- 

del in presentiarum aut in futurum iustis modis, concedente domino, 

poterit adipisci, volentes etiam, concambia, donationes, et uendiciones 

omnes, a ministerialibus et hominibus nostris eidem monasterio factas, 

de bonis imperii uel patrimonii nostri, lirmas semper et illibatas per- 

16* 

244 

mauere. Vt igitur supradictum monasterium nostre gratie plenitudine 

gaudeat et in statu pacis consistat, et ut hec concessio nostra et confir- 

matio stabilis ei et illibata consistat, presens inde priuilegium conscribi 

iussimus et nostre maiestatis bulla conmuniri. Huius rei testes sunt 

Bertoldus Argentinensis episcopus 2, C. abbas sancti Galli 3, comes 

Egeno 4, comes Henricus de Werda 5, pincerna de Winterstetin, Hen- 

ricus de Niphin 6, . . dapifer de Waltpurc 7, Ludewicus de Liehtin- 

berc 8, Burchardus de Geroltisecke 9, C. prepositus de Tanne 10, et